Договор о сотрудничестве

пгт Советский 14  июль 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Советская средняя

школа №3 с крымскотатарским языком обучения», именуемое в дальнейшем Школа, в
лице директора Эмирвелиева Сеитвели Халитовича, действующего на основании Устава,
с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕРВИСКРЫМ», именуемое в дальнейшем Организация в лице директора
Аксеитова Леванера Умеровича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о
сотрудничестве о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом настоящего договора является сотрудничества между Сторонами по вопросам
организации образовательной, культурно-воспитательной и досуговой деятельности
Школы.
Стороны принимают на себя обязательства по осуществлению мероприятий,
направленных на проведение профессиональной ориентации учащихся и получение
качественных знаний.

2. Цели и задачи совместной деятельности

2.1. Основной целью сотрудничества является реализация социально-значимой
деятельности в решении уставных задач, совместной деятельности по обеспечению
качественных хозяйственно-бытовых условий, повышение культурно-воспитательного
уровня обучающихся.0
2.2. Задачи сотрудничества:
2.2.1.  проведение различных мероприятий культурно-воспитательной направленности;
2.2.2.  проведение профориентационной работы;
2.2.3.  проведение совместных мероприятий культурно-массового характера;
2.2.4.  организация и проведение спортивных мероприятий;
2.2.5.  обеспечение хозяйственно-бытовых нужд Школы;
2.2.6.  оказания помощи по содержанию инфраструктуры Школы.

3. Основные направления деятельности

3.1. Учебно-воспитательная деятельность:
- культурно-массовые мероприятия;
- совместные благотворительные акции;
- экскурсии;
3.2. Спортивная деятельность:
- проведение спортивных состязаний между школами;
- организация работы школьного спортивного клуба «Бирлик»;
3.3. Хозяйственно-бытовое обеспечение работы Школы:
- помощь в проведении ремонтных работ;
- организация помощи при ремонтно-восстановительных работах;
- помощь по обеспечению санитарно-бытовыми средствами при функционировании
Школы.

4. Права Сторон
4.1. Стороны имеют право:
- оказывать техническую и организаторскую помощь на взаимосогласных условиях;
- производить приоритетный взаимообмен информацией, если это не противоречит
ранее принятым обязательствам;
- отказаться от предложений, если это экономически не выгодно или если Сторона не

имеет возможности выполнить данное поручение надлежащим образом;

- разрабатывать сценарии и проводить совместные массовые мероприятия;

5. Обязанности Сторон
5.1. Стороны обязуются:
5.1.1. Качественно и в срок выполнять предусмотренные договором планы работ по
направлениям сотрудничества.
5.1.2. Участвовать в   совместной   реализации   воспитательных   проектов (концерты,
экскурсии, творческие мероприятия и т.д.)
5.2. Школа обязуется:
5.2.1. Принимать участие в разработке и реализации планов и совместных проектов по
культурно-воспитательному и военно-патриотическому воспитанию обучающихся.
5.2.2. Своевременно информировать и согласовывать планы и сроки проведения
совместных мероприятий;
5.2.3. Предоставлять материально-техническую базу, необходимую для осуществления
согласованных мероприятий;
5.2.4. Информировать обучающихся и их родителей:
- о времени проведения мероприятий;
- о месте проведения мероприятий;
- об изменении в расписании мероприятий.

6. Ответственность Сторон

6.1. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются настоящим Договором.
Вопросы, не оговоренные в Договоре, регулируются действующим законодательством.
6.2. Стороны обязуются не разглашать сведения, которые стали известны в процессе
совместной деятельности.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным с момента
подписания.
7.2. Договор считается продленным на следующий год, если ни одна из Сторон не
уведомит другую об отказе от участия в договоре не позднее, чем за два месяца до
окончания его срока действия.

8. Особые условия

8.1. Условия Договора могут быть изменены по предложению одной из Сторон только
при письменном согласии другой стороны. Предложения об изменении условий
Договора рассматриваются в месячный срок.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса сторон

МБОУ «Советская средняя школа №3
 с крымскотатарским языком
обучения»
Юридический адрес: 297200,
Республика Крым,
Советский район, п.Советский,
ул.Первомайская, д.49
ОГРН: 1149102176354
ИНН: 9108117265 КПП: 910801001

 Отделение Республика Крым ЦБ РФ
 г.Симферополь
 р/с 40701810235101000251
 л/с 20756Щ98580
 БИК 043510001

 Директор                     Эмирвелиев С.Х.

Общество с ограниченной
ответственностью
«СТРОЙСЕРВИСКРЫМ»
Юридический адрес
297200, республика Крым, Советский
район, пгт. Советский, ул. Ново-
Садовая, д. 25
ОГРН 1159102030009
ИНН 9108104516
КПП 910801001
ОКПО 00832887

Директор                      Аксеитов Л.Э.

		2022-10-05T10:15:11+0300
	Эмирвелиев Сеитвели Халитович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью